
М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сятра-Хочехматская средняя общеобразовательная школа» 

Чебоксарского района Чувашской Республики 
Чебоксарский район, д.Сятракасы, ул. Центральная, дом 12. Телефон (8-835-40) 2-74-27

ПРИКАЗ
от 26 августа 2022 года № 52
Об организации подвоза обучающихся 
в 2022-2023 учебном году

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства от 17.12.2013 № 
1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами», в целях 
обеспечения жизни и здоровья детей, п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать подвоз обучающихся с 01.09.2021 по 31.05.2022 на школьном автобусе марки 
FORD TRANSIT, государственный номер Е281УК 21.
2. Автобус для перевозки обучающихся, указанный в пункте 1 настоящего приказа, закрепить за 
водителем Ивановым Виталием Григорьевичем (тел. 89061336623).
3. Водителю:
-  обеспечить исправное техническое состояние автобуса;
-  ежедневно проходить предрейсовый и послерейсовый медицинский осмотр;
-  не перевозить обучающихся без сопровождающего;
-  осуществлять остановку только в обозначенных в маршрутном листе местах.
4. Утвердить:
-  маршрут движения школьного автобуса в 2022-2023 учебном году (приложение №1);
-  график движения школьного автобуса в 2022-2023 учебном году (приложение № 2).
-  списочный состав обучающихся, подлежащих подвозу в 2022-2023 учебном году (приложение 
№ 3).
5. Назначить сопровождающими при перевозке детей:
-  Александрову Ирину Григорьевну, социального педагога;
-  Тимофееву Людмилу Валентиновну, завхоза.
Ответственность за сохранность жизни и здоровья обучающихся по пути следования автобуса, а 
также во время посадки и высадки обучающихся возложить на ответственных за 
сопровождение.
6. Сопровождающим:
-  изучить и руководствоваться Инструкцией для сопровождающего по организации безопасной 
перевозки обучающихся, Методическими рекомендациями «Об организации перевозок 
обучающихся в образовательные организации», направленными письмом Минобрнауки от 
29.07.2014 № 08-988 «О направлении методических рекомендаций», Правилами организованной 
перевозки группы детей автобусами,- утвержденными постановлением Правительства РФ от 
17.12.2013 № 1177, Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения»;
-  не допускать перевозок посторонних пассажиров школьным автобусом;
-  провести с обучающимися инструктаж по технике безопасности с записью в журнал 
регистрации инструктажа о мерах личной безопасности в пути следования автобуса туда и 
обратно и в местах посадки и выхода из автобуса;
-  журнал учета детей, журнал инструктажа по технике безопасности своевременно заполнять и 
содержать в надлежащем порядке;
-  в дни подвоза информировать директора школы о поведении обучающихся, о строгом 
соблюдении водителем мер безопасности, о численном составе обучающихся;
-  выполнять инструкцию по безопасности при перевозке обучающихся, воспитанников 
автомобильным транспортом;
-  обеспечить сохранность жизни и здоровья детей во время подвоза;
-  знать порядок экстренной эвакуации пассажиров при дорожно-транспортных происшествиях.

100



7. Контроль за исполнение настоящего п

Директор

возлагаю на себя.

В.Д. Степанов

Утверждаю 
очехматская СОШ» 

увашской Республики 
В.Д. Степанов 

v Приложение №1
к приказу МБОУ «Сятра-Хочехматская СОШ» 
Чебоксарского района Чувашской Республики

от 26.08.2022 № 52

Директор МБС /  «Сяз 
Чебоксарско райбтиг

Маршрут движения школьного автобуса 
в 2022-2023 учебном году

№ 1: Сятракасы - Шоркино -Тохмеево -  Сятракасы; 
№ 2: Сятракасы - Сарабакасы - Мокшино -  Сятракасы; 
№ 3: Сятракасы - Хурынлых - Пикшики - Сятракасы.

Директор МБОУ «Сятра 
Чебоксарского райрнй

Утверждаю 
гхматская СОШ» 

зашской Республики 
В.Д. Степанов 

Приложение №2 
к приказу МБОУ «Сятра-Хочехй&^ская СОШ» 
Чебоксарского района Чувашской Республики

от 26.08.2022 № 52

График движения школьного автобуса в 2021-2022 учебном году по маршрутам: 
________________________________________ 1 рейс_________________________

Остановка Время
д.Сятракасы 07 часов 00 минут
Тохмеево (сельский клуб) 07 часов 10 минут
д.Сятракасы 07 часов 20 минут

2 рейс
Остановка Время
д.Сятракасы 07 часов 20 минут
МТФ д.Сарабактсы 07 часов 30 минут
д.Сятракасы 07 часов 35 минут

3 рейс
Остановка Время
д.Сятракасы 07 часов 35 минут
д.Хурынлых(магазин) 07 часов 50 минут
д.Пикшики 07 часов 55 минут
д.Сятракасы 08 часов 00 минут

4 рейс
Остановка Время
д.Сятракасы 13 часов 00 минут
МТФ д.Сарабакасы 13 часов 05минут
д.Сятракасы 13 часов 10 минут

101



5 рейс
Остановка Время
д.Сятракасы 13 часов 10 минут
Тохмеево (сельский клуб) 13 часов 20 минут
д.Сятракасы 13 часов 30 минут

6 рейс
Остановка Время
д. Сятракасы 13 часов 30 м нут
д. Хурынлых(магазин) 13 часов 45 м нут
д.Пикшики 13 часов 50 минут
д.Сятракасы 13 часов 55 минут

7 рейс
Остановка Время
д.Сятракасы 14 часов 40 минут
МТФ Сарабакасы 14 часов 45 минут
д.Сятракасы 14 часов 50 минут

8 рейс
Остановка Время
д. Сятракасы 14 часов 50 минут
д. Хурынлых(магазин) 15 часов 00 минут
д.Пикшики 15 часов 05 минут
д.Сятракасы 15 часов 10 минут

9 рейс
Остановка Время
д. Сятракасы 15 часов 10 минут
д.Тохмеево 15 часов 20минут
д.Сятракасы 15 часов 30 минут


